
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ           Αθήνα     12  - 03 - 2025       
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                   Αρ. Πρωτ.: 66576         
ΤΜΗΜΑ : Γ΄    
                                                                  
 Τ.Θ. 1091-Τ.Κ. 10552 ΑΘΗΝΑ                              ΑΔΑ:          
                                                                              
Ταχ. Δ/νση    : Μενάνδρου 22                               
Πληροφορίες : Πεζερίδης Χ. 
Τηλέφωνο      : 210.212.5247  
Email. me22u017@minagric.gr 
                                                                                                                                                                                  
 Θέμα: «Έγκριση Ανάληψης Υποχρέωσης Οικ. Έτους 2026-2029 για την κάλυψη 
δαπάνης για την υλοποίηση έργου από τον ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με τίτλο: Διατήρηση 
Γενετικών Πόρων Φυτικών Ειδών που σχετίζονται με τη Γεωργία και τα Τρόφιμα¨. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Β.Δ.284/61 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των 
περί Διοικήσεως, Διαχειρίσεως και Λειτουργίας του Κ.Τ.Γ.& Δασών  κειμένων 
διατάξεων (ΦΕΚ 82/ Α΄/18-5-61). 
2. Το άρθρο 66 του Ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις" (ΦΕΚ Α' 143), όπως ισχύει». 
3. Το άρθρο 40 του Ν. 4701/2020 «Πλαίσιο χορήγησης μικροχρηματοδοτήσεων, 
ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις». 
4.  Το Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Τ Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες & άλλες διατάξεις ». 
5. Την αρίθμ. 309/3313/12-01-2017 (ΦΕΚ Β' 57) Κ.Υ.Α. περί μεταφοράς και 
ανακατανομής αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του ν.4270/2014 στις υφιστάμενες 
οργανικές μονάδες της Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠ.Α.Α. & Τ. 
6. Το Π.Δ. 97 (ΦΕΚ  Α΄138/2017) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» . 
7. Το Π.Δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.» 
(ΦΕΚ 91/Α΄/14-06-2024).  
8. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α΄ 139) Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του Π.Δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.  
9. Την 3336/26-07-2023 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων "Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων" 
(Φ.Ε.Κ. 757/28-07-2023 Υ.Ο.Δ.Δ..) 
10.Την υπ’ αρ.1796/274921/02-10-20 (ΦΕΚ 4426/Β) «τροποποίηση της 

αρ.254197/5-9-02 ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και Γεωργίας «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

 

ΑΔΑ: 96ΝΕ4653ΠΓ-ΒΙ9



Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας» (1207/Β), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 106/18289/10-3-2014 (700/Β). 

11.Την υπ’ αριθμ. 2145/330862/25-11-2020 (ΦΕΚ 1007/Υ.Ο.Δ.Δ.) 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1048/78523/12-4-2019 Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
(ΦΕΚ 248/Υ.Ο.Δ.Δ.) «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου 
Γεωργίας και Κτηνοτροφίας». 

12. Το αριθμ. 1337/119620/24-04-2024 Κ.Υ.Α. (Υπ. Εσωτερικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων) ΦΕΚ 420/ΥΟΔΔ/29-04-2024 «Ορισμός μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου του Τ.Γ. & Κ. – ΝΠΔΔ». 

13. Την υπ’ αριθμ.  342967 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1258/Υ.Ο.Δ.Δ./ 08-11-2024)     
     «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1337/119620/24-4-2024 κοινής υπουργικής   
      απόφασης «Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου  
     Γεωργίας και Κτηνοτροφίας- Ν.Π.Δ.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 420)». 
14. Το γεγονός ότι το προηγούμενο ύψος υποχρεώσεων που έχουν αναληφθεί  
     στον Προϋπολογισμό του Τ.Γ.& Κ Φορέα 100 στον Κ.Α.Ε. 0439 ανέρχεται  
      συνολικά στο ποσό των 5.000,00 ευρώ για το έτος 2026 και 0,00 για τα έτη 
2027-2029. 
15. Το 1923/328691 25-10-2024 αίτημα της Διεύθυνσης Πολλαπλασιαστικού 

Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων. 
16. Την 39/2025 (25-2-2025 Συνεδρίαση) Απόφαση του Δ.Σ. του Ταμείου     

   Γεωργίας Κτηνοτροφίας. 
17. Την αριθμ. 59893/5-3-2025 εγκριτική Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων  με ΑΔΑ 9ΣΕΒ4653ΠΓ-ΣΚΛ. 
                                                                                                                                                                                                                                                          

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την Προέγκριση για ανάληψη υποχρέωσης συνολικού ποσού 1.040.000,00 €  
για τα έτη  2026-2029, σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Τ.Γ.&Κ, 
Ειδικός Φορέας 01-100, ΚΑΕ 0439-Δ/νση Πολλαπλασιαστικού Υλικού 
Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων, εντός των ορίων 
των πιστώσεων αυτού,  για κάλυψη δαπάνης για την υλοποίηση του έργου από τον 
ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ με τίτλο ¨Διατήρηση Γενετικών Πόρων Φυτικών Ειδών που 
σχετίζονται με τη Γεωργία και τα Τρόφιμα¨ όπως παρακάτω: 
Ποσό 200.000,00 για το έτος 2026 
Ποσό 280.000,00 για το έτος 2027 
Ποσό 280.000,00 για το έτος 2028 και 
Ποσό 280.000,00 για το έτος 2029 
 
Τα ανωτέρω ποσά θα προβλεφθούν και στον προϋπολογισμό οικονομικών ετών 2026 
– 2027-2028 & 2029 του Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας – Α΄ παράρτημα 
Σποροπαραγωγής 02-100, ΚΑΕ 0439, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των στόχων του 
ΜΠΔΣ. 
 
 
    O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ                                           ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ Τ.Γ.Κ. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ α.α.                  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΑΑΤ 

   
                      
      ΧΡΤΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΜΠΟΥΡΝΤΑΣ                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΑΤΑΚΟΣ  
                                                     

 
 

ΑΔΑ: 96ΝΕ4653ΠΓ-ΒΙ9


		2025-03-12T10:16:16+0200
	Athens




